PAGE
3

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	23 декабря 2016 г.

	№
	34-V

г. Железноводск
О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края, (от 16 декабря 2016 года
№ 3897/1607), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «1 019 417,31» заменить цифрами «1 133 327,48»;

- в подпункте 2 цифры «1 019 906,15» заменить цифрами «1 136 510,73»;
- в подпункте 3 цифры «488,84» заменить цифрами «3 183,25».
1.2. В пункте 10 решения цифры «237 432,75» заменить цифрами «249 640,39».
1.3. В пункте 12 решения цифры «44 003,70» заменить цифрами «129 213,91».
1.4. В пункте 22 решения цифры «723 316,24» заменить цифрами «837 270,29».
1.5. В пункте 22.2 решения:

- в первом абзаце цифры «453 064,69» заменить цифрами «471 541,62»;
- в подпункте 2 цифры «199 492,94» заменить цифрами «205 747,58»;
- в подпункте 3 цифры «2 984,98» заменить цифрами «3 453,82»;
- в подпункте 5 цифры «242 022,24» заменить цифрами «253 745,69»;
- в подпункте 8 цифры «570,00» заменить цифрами «600,00».
1.6. В пункте 22.3 решения:

- в первом абзаце цифры «53 181,35» заменить цифрами «49 320,58»;
- в подпункте 1 цифры «1 240,60» заменить цифрами «1 180,60»;
- в подпункте 2 цифры «214,82» заменить цифрами «247,05»;
- подпункт 3 изложить в новой редакции:

«3) на реализацию мероприятий по подготовке к проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации на 2016 год в сумме 40 117,00 тыс. рублей».
1.7. В пункте 22.4 решения:

- в первом абзаце цифры «69 092,15» заменить цифрами «168 430,04»;
- в подпункте 1 цифры «10 000,00» заменить цифрами «92 186,74»;
- в подпункте 2 цифры «10 000,00» заменить цифрами «9 936,74»;
- в подпункте 4 цифры «19 803,96» заменить цифрами «16 274,49»;
- в подпункте 5 цифры «12 993,74» заменить цифрами «10 677,85»;
- дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) на обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета Ставропольского края на 2016 год в сумме 21 308,69 тыс. рублей;»;
- дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) на обеспечение расходов, связанных с повышением заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры Ставропольского края, в рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие образования» на 2016 год в сумме 1 751,08 тыс. рублей.».
1.8. В пункте 23 решения цифры «23 513,00» заменить цифрами «13 513,00»;
1.9. В пункте 26 решения цифры «242,50» заменить цифрами «203,33».
1.10. Приложения 1, 3, 6, 7, 8, 9, 10 к решению Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложениям  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Дзиов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев